
Č.j.:MURK-OVŽP-14117/2024-NOV 1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz                     

Váš dopis Č.j.: -   
Č.j.: MURK-OVŽP-14117/2024-Nov                           Rychnov nad Kněžnou 14. února 2024 

Spis. značka: OVŽP-506/2024-Nov 

Spis. znak: 231.2 skart. režim: A/20 

Oddělení: životní prostředí 
Vyřizuje: Ing. Ilona Novotná  
Tel.: 494 509 357 

Email: ilona.novotna@rychnov-city.cz  

Počet listů dokumentu: 4  počet příloh: 1 - Situace 

 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

v e ř e j n á     v y h l á š k a 

 

Schválení „Kanalizačního řádu kanalizace pro veřejnou potřebu Obce Pěčín“.  
       

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako věcně 
příslušný vodoprávní úřad podle § 25 písm. b), § 27 odst. 2 písm. c) a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 30 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
 

s c h v a l u j e 

 

 

Obci Pěčín, 517 57 Pěčín 207 

 
IČO 00275221 

 

podle § 14 odst. 3 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodovodech a 
kanalizacích), 
 

Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu Obce Pěčín 

 
zpracovaný Ing. Danou Plhákovou, Orlice 126, 561 51 Letohrad, z prosince 2023. 

 

Identifikační číslo majetkové evidence dle vyhl. č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č.  274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů:   
 

5213-718815-00275221-3/1 – kanalizace pro veřejnou potřebu obce Pěčín 

5213-718815-00275221-4/1 – čistírna odpadních vod obce Pěčín 



Č.j.:MURK-OVŽP-14117/2024-NOV 2 

 

Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu Obce Pěčín se schvaluje za těchto 
podmínek: 
1) Bude prováděna průběžná kontrola aktuálnosti údajů v kanalizačním řádu a jejich oprava 

dle skutečného stavu.  
2) Při provádění aktualizace údajů v kanalizačním řádu bude zasláno oznámení o provedených 

změnách příslušnému vodoprávnímu úřadu. 
 

Doba platnosti schváleného Kanalizačního řádu pro veřejnou potřebu Obce Pěčín se 

časově omezuje do 28. 2. 2034. 
 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):  

1. Obec Pěčín, 517 57 Pěčín 207                  IČO: 00275221 

 

 

Odůvodnění:  
 

Obec Pěčín, 517 57 Pěčín 207, zastoupená na základě plné moci společností Rokytnická voda, 
s. r. o., 517 61 Rokytnice v Orlických horách 357, požádala dne 3. 1. 2024 Městský úřad 
Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad, o schválení předloženého Kanalizačního řádu kanalizace pro veřejnou potřebu 
Obce Pěčín. Působnost tohoto kanalizačního řádu se vztahuje na vypouštění odpadních vod do 
stokové sítě kanalizace pro veřejnou potřebu obce Pěčín, které jsou dále likvidovány na čistírně 
odpadních vod, katastrální území Pěčín u Rychnova nad Kněžnou. 
 

Předložený kanalizační řád, zpracovaný Ing. Danou Plhákovou, Orlice 126, 561 51 Letohrad, 
v prosinci 2023, obsahuje titulní list kanalizačního řádu, úvodní ustanovení kanalizačního řádu 
- vybrané povinnosti pro dodržování kanalizačního řádu, základní údaje, technický popis 
stokové sítě, mapovou přílohu s vyznačením stokové sítě a polohy, údaje o příslušné čistírně 
odpadních vod, do které jsou odvedeny odpadní a srážkové vody, údaje o vodním recipientu 
v místě vypouštění odpadních vod, seznam látek, které nejsou odpadními vodami a jejichž 
vniknutí do kanalizace musí být zabráněno v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovení nejvyšší míry znečištění  
v souladu s přílohou č. 15 a nejvyššího přípustného množství průmyslových odpadních vod 
vypouštěných do kanalizace pro jednotlivé odběratele (netýká se splaškových odpadních vod), 
způsob a četnost měření množství odpadních vod a způsob měření srážkových vod u vybraných 
odběratelů a jejich seznam, opatření při poruchách a haváriích kanalizace, v případě živelných 
pohrom a jiných mimořádných situací, další podmínky pro vypouštění odpadních vod do 
kanalizace a způsob kontroly míry jejich znečištění, zejména místa odběrů vzorků, četnost 
odběrů vzorků odpadní vody, rozsah a četnost analýz prováděných odběratelem, analytické 
metody pro stanovení ukazatelů míry znečištění odpadních vod a způsob účinnosti předčištění 
odpadních vod vypouštěných do kanalizace odběratelem, způsob kontroly dodržování 
kanalizačního řádu, aktualizace a revize kanalizačního řádu. V příloze jsou uvedeny hlavní 
producenti odpadních vod, místa pro měření a odběr vzorků, odlehčovací komory a výustní 
objekty, čistírna odpadních vod a kanalizace, situace kanalizace. Další přílohou je kopie 

rozhodnutí vydaného ve věci týkající se výše uvedené stokové sítě. 
 

      Věcně a místně příslušným orgánem veřejné správy pro schválení předloženého kanalizačního 
řádu je podle ustanovení §§ 25, 27 a 30 zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Městský úřad Rychnov nad 
Kněžnou, obecní úřad obce s rozšířenou působností, jako vodoprávní úřad. Kanalizační řády se 



Č.j.:MURK-OVŽP-14117/2024-NOV 3 

 

schvalují ve smyslu §14, odst. 3) zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutím 
v rámci správního řízení.  
 

V průběhu řízení přezkoumal vodoprávní úřad předloženou žádost, upřesnil okruh účastníků 
řízení a podle § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, oznámil 
příslušný vodoprávní úřad veřejnou vyhláškou všem známým účastníkům řízení zahájení 
správního řízení Oznámením o  zahájení řízení  Č.j.: MURK-OVŽP-2105/2024-Nov ze dne 10. 

1. 2024, kdy bylo současně usnesením o určení lhůty v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 
správního řádu stanoveno, že v dané věci mohou účastníci řízení sdělit své připomínky 
k projednávané žádosti ve stanovené lhůtě do 12. února 2024, následně bude ve věci 
rozhodnuto.  

 

Obsah kanalizačního řádu vychází ze stejných podkladů a zjištěných informací, které byly 
použity pro řízení ve věci vydání povolení k vypouštění odpadních vod z obecní ČOV do vod 
povrchových a v rozsahu požadavků vyplývajících z § 24 vyhlášky č.  428/2001 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Kanalizační řád je schválen na časově omezenou dobu 10 let. 
  

Protože se jedná o správní řízení, které se může dotýkat práv a zájmů velkého počtu účastníků 
řízení, je doručeno rozhodnutí ve výše uvedené věci účastníkům řízení veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce vodoprávního úřadu (MěÚ Rychnov nad Kněžnou) a současně 
úřadu, v jehož územní působnosti se kanalizační řád schvaluje (OÚ Pěčín), po dobu 15 dnů (§ 
25 zákona č.  500/2004 Sb., správní řád).  

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný vodoprávní úřad, posoudil obsah předloženého kanalizačního řádu a shledal ho 
vyhovujícím současným platným předpisům, v průběhu řízení nebyly uplatněny žádné 
připomínky a námitky, proto se rozhodl žádosti vyhovět a kanalizační řád rozhodnutím za 
stanovených podmínek schválit.  
 

 

Poučení účastníků:  
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci 
Králové, podáním učiněným u Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a 
životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 

 

 

Ing. Ilona Novotná                                      
referent životního prostředí                                                                                    
 

„otisk úředního razítka“ 



Č.j.:MURK-OVŽP-14117/2024-NOV 4 

 

Rozdělovník: 
 

Účastníci řízení: 
1. Obec Pěčín, 517 57 Pěčín 207 (doručí se na adresu: Rokytnická voda, s. r. o., 517 61 

Rokytnice v Orlických horách 357)  
 

Ostatním účastníkům řízení doručeno formou veřejné vyhlášky 

 

 

Na vědomí: 
1. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou (se žádostí o zveřejnění vyhlášky na dobu 15 dnů)  
2. Obecní úřad Pěčín (se žádostí o zveřejnění vyhlášky na dobu 15 dnů) 
 

 

 

 

Příloha: Situace 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 
 

 

 

 

 

Sejmuto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis: 
 

 

 

 




